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                           ZARZĄD                                                    
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
                 

    
                                                   Poznań, 12 maja 2011 r.  

DA.IV.2.1.272.2.2011 

Wykonawcy bior ący  

udział w post ępowaniu 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Budowa siedziby Urzędu Marszałkowskiego i Sejmiku  
               Województwa Wielkopolskiego przy al. Niepodległości  34 w Poznaniu”. 

 

Odpowiedzi na zapytania do tre ści SIWZ oraz modyfikacja tre ści SIWZ  
 

Zamawiający, Województwo Wielkopolskie, informuje iŜ do w/w postępowania zostały złoŜone 

pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 ze zm), Zamawiający przekazuje 

treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikację treści Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. 

  
Pytanie 206:  
„Jakiej długości są płyty kamienne ( White Perl) znajdujących się na poziomie KO –  rysunek 7.3? 
Dokumentacja wykonawcza podaje jedynie ich szerokość”. 
 
Odpowiedź: 
Rozkrój płyt posadzki K0 pokazano na rys. 3.6 i 3.7. Płyty posiadają wymiar stały krótszego boku  
– 60cm. Długość dłuŜszego boku dostosowana jest do złoŜonego kształtu pomieszczenia i wynosi  
od 137,5cm do 195cm.  
 
 
Pytanie 207:  
„Proszę o szczegółowe opisanie faktury wykończenia płyt posadzkowych (White Perl, Black Hury)  
i elewacyjnych (Blach Hury )? Informacje zawarte w dokumentacji technicznej oraz specyfikacjach są 
lakoniczne.”  
 
Odpowiedź: 
Płyty posadzkowe i elewacyjne z białego granitu White Pearl w wykończeniu polerowanym, płyty 
elewacyjne dodatkowo fakturowane co pokazano na rys. 6.30. 
Płyty posadzkowe i elewacyjne z czarnego łupka Black Hunry w wykończeniu naturalnie łupanym. 
Pozostałe wytyczne dot. impregnacji, spoinowania itp. zgodnie z Dokumentacją Projektową  
i Specyfikacją Techniczną. 
 
Pytanie 208:  
„Proszę o wskazanie nr rysunków na których znajdują się materiały z pozycji przedmiarowych nr: 209, 
218, 722 i 723 (architektura i  konstrukcja)”. 
 
Odpowiedź: 
Pozycja przedmiarowa 209 dot. posadzki z łupka Black Hunry wg uwarstwienia P.4.4 co pokazano  
na rys. 3.8 (strefa posadzki nad Salą Sesyjną). 
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Pozycja przedmiarowa 218 dot. posadzki z łupka Black Hunry wg uwarstwienia P.4.5 co pokazano  
na rys. 3.8 (strefa podcienia przed wejściem głównym) 
Uwaga: grubość kamienia w tej strefie zgodnie z rys.6.13 wynosi 8cm (zatem w uwarstwieniu P.4.5 
oraz przedmiarze powinno być: „płyty łupkowe Black Hunry gr.8cm) 
Pozycje przedmiarowe 722, 723 dot. opasek kamiennych z łupka Black Hunry na ścianach 
attykowych kondygnacji K1 wzdłuŜ balustrady całoszklanej co pokazano na rys.:3.8, 6.11-13, 6.17. 
 
Pytanie 209:  
„Lada szatniowa i lada recepcji - z jakiego typu kamienia mają być wykonane i jaki rodzaj wykończenia 
oraz faktury powinien posiadać zastosowany kamień?” 
 
Odpowiedź: 
Lady szatniową i recepcyjną naleŜy wykonać zgodnie  Dokumentacją Projektową rys. 6.32. z białego 
granitu White Pearl z powierzchnią polerowaną (patrz odpowiedź na pytanie 202).  
 
Pytanie 210:  
„Pozycja przedmiarowa nr 201 uwzględnia n/w obszary. „Posadzki pełne z piaskowca i wapienia 
miękkiego o gr. do 3 cm z elementów prostokątnych o stosunku długości obwodu płyt do powierzchni 
do 15m/m2. Poziom +1: 001, 003, 005”  
natomiast na rysunku nr 7.4: poziom + 1/001 wykonany jest z płytek gresowych 60x30 cm, poziom 
+1/003 wykonany jest z płyt kamiennych black hunry 170x60mm, poziom +1/005 wykonany jest                    
z płytek gresowych 60x30cm. Proszę o wyjaśnienie w/w rozbieŜności pomiędzy przedmiarem robót                   
a rysunkiem wykonawczym. Nadmieniamy, iŜ na w/w rysunku znajduje się poziom + 1/Taras, który nie 
jest uwzględniony w przedmiarze, a którego powierzchnia jest równa sumie powierzchni +1/001                 
i + 1/005.” 
 
Odpowiedź: 
W pomieszczeniach 001 i 005 na kondygnacji +1 (tj. na klatkach schodowych i w pozostałych 
przedsionkach – rys.:6.1; 6.4) naleŜy ująć w wycenie płytki o wymiarach 60x30cm Casalgrande 
Padana Pietre Native-Pietre Estrusche kolor: Capalbio (lub równowaŜne).  
Powierzchnia tarasu wykończonego w płytach z łupka Black Hunry ujęta została w pozycji 
przedmiarowej nr 218. 
Uwaga: grubość kamienia w tej strefie zgodnie z rys.6.13 wynosi 8cm (zatem w uwarstwieniu P.4.5 
oraz przedmiarze powinno być: „płyty łupkowe Black Hunry gr.8cm) 
 
Pytanie 211: 
„Dotyczy systemu okablowania strukturalnego STR:  
W dniu 29 kwietnia 2011r. inwestor umieścił na stronie odpowiedzi i załączniki do odpowiedzi. W pliku 
12 – plik_12_umww_spec_mat-1.pdf zamieszczono szczegółowe specyfikacje materiałowe, w których 
nie podano ilości materiałów. Materiały w zestawieniu są inne niŜ w zamieszczonym na stronie w dniu 
2 kwietnia 2011r. projekcie wykonawczym (struktura systemu okablowania strukturalnego jest zupełnie 
inna niŜ we wspomnianym projekcie wykonawczym). Nie ma więc moŜliwości weryfikacji specyfikacji, 
(w której nie ma ilości), a nawet zliczenia ilości materiałów z projektu, skoro zamieszczony na stronie 
jest nieaktualny. Prosimy zatem o zamieszczenie uaktualnionego projektu wykonawczego, zgodnego 
z aktualną specyfikacją.”  
 
Odpowiedź: 
W załączeniu uaktualniony plik nr 12  (aktualizacja)  ze specyfikacją materiałową. Dane zawarte 
w wyjaśnieniach z dnia 29.04.2011 r. są nieaktualne. Plik do pobrania na stronie BIP 
Zamawiającego.  
 
Pytanie 212: 
„Dotyczy instalacji hydrantowej.  
Jaką ilość hydrantów przyjąć do wyceny- na podstawie przedmiarów czy na podstawie dokumentacji 
projektowej?” 
 
Odpowiedź: 
W wycenie naleŜy uwzględnić ilość hydrantów podaną w Dokumentacji Projektowej. 
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Pytanie 213: 
„W pomieszczeniu pompowni hydrantowej oraz w zbiorniku wody poŜarowej znajduje się osprzęt  
nie ujęty w przedmiarze -czy naleŜy go wycenić?  
Brakuje:  
- przepływomierz turbinowy Kobold DRB-C Dn80 - 1 szt.  
- zawór pływakowy kołnierzowy DN 40 figura 272 PN 10 – 2 szt.   
 -zawór stopowy Dn100 Danfoss z koszem ssawnym i  płytą antywirową – 1 szt.  
- uszczelnienia typu ,.GP” firmy Integra - 5 szt.  
- rozdzielacza fi200 L=2250mm z króćcami, ocynkowanego”  
 
Odpowiedź: 
NaleŜy uwzględnić w wycenie sprzęt wymieniony w pytaniu. 
 
Pytanie 214: 
„Dotyczy instalacji wody zimnej. 
Czy naleŜy wyceniać zawory i filtry znajdujące się na rurociągach zasilających nawilŜacze?” 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy ująć w wycenie zawory i filtry znajdujące się na rurociągach zasilających nawilŜacze. 
 
Pytanie 215: 
„Na podłączeniu wody do zbiorników schładzających wody zrzutowe z nawilŜaczy znajdują się zawory 
(odcinające, elektromagnetyczne EV z cewką firmy Danfoss) oraz termostaty z kapilarami i czujnikami 
cylindrycznymi firmy Honeywell równieŜ nie ujęte w przedmiarach. Czy naleŜy tą armaturę wyceniać?”  
 
Odpowiedź: 
NaleŜy uwzględnić w wycenie armaturę wymienioną w pytaniu. 
 
Pytanie 216: 
„Brak w przedmiarach armatury znajdującej się na instalacji wody zimnej doprowadzającej wodę  
do zbiornika retencyjnego wód opadowych. Czy brakujący osprzęt naleŜy uwzględnić w cenie 
końcowej? 
Brakuje:  
- filtra  
- zaworu elektromagnetycznego EV z cewką firmy Danfoss  
- wodomierza wody zimnej  
- izolatora przepływów zwrotnych typ BA”  
 
Odpowiedź: 
NaleŜy uwzględnić w wycenie osprzęt wymieniony w pytaniu. 
 
Pytanie 217: 
„Odpowiedź Zamawiającego na pytanie nr 151 zmienia zakres wykonania systemu konferencyjnego  
i tłumaczeń w kwestii podstawowej. Mianowicie wyspecyfikowane w załączniku nr 12 urządzenia  
są urządzeniami stołowymi nie przystosowanymi do zabudowy w stolikach Figueras.” 
 
Odpowiedź: 
Do odpowiedzi na pytanie załączono błędny plik. 
Poprawiony plik zamieszczono przy odpowiedzi na pytanie nr 211 
 
Pytanie 218: 
„Czy Zamawiający rezygnuje z wbudowania urządzeń konferencyjnych w stoliki Figueras?”  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie rezygnuje z wbudowania urządzeń konferencyjnych w pulpity foteli audytoryjnych 
Sali Sesyjnej - patrz odpowiedź pytanie nr 211 i 217. 
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Pytanie 219: 
„Zestawienie materiałów dla systemu konferencyjnego i tłumaczeń (załącznik nr 12, strona 5) 
specyfikuje jedynie 50 szt. odbiorników bezprzewodowych, natomiast w przedmiarze robót w pozycji 
nr 1272 jest ich 300 szt. Które dane są prawdziwe, tzn. które naleŜy przyjąć do oferty?” 
 
Odpowiedź: 
Poprawiony plik zamieszczono przy odpowiedzi na pytanie nr 211 
 
Pytanie 220: 
„W trybie art. 38 ust 1 Prawa zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 163, poz. 1164 z p. zm.), 
składamy prośbę dotyczącą zmiany zapisów znajdujących się w materiałach przetargowych 
(dokumentacja wykonawcza, SIWZ). Zamawiający w zakresie opisu przedmiotu zamówienia narusza 
art. 7, art. 29 ust. 2, art. 30 ust. 1 oraz art. 36 ust. 1 ustawy Pzp. Zapisy w dokumentacji przetargowej 
wskazują na konkretne urządzenia nie zapewniając zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców.” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zgadza się z zarzutem naruszenia przywołanych przez wykonawcę przepisów 
ustawy Prawo zamówień publicznych  i wyjaśnia, iŜ opis przedmiotu zamówienia dokonany  
w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z załącznikami nie ogranicza w Ŝaden sposób 
kręgu podmiotów mogących się ubiegać  o przedmiotowe zamówienie. Przede wszystkim 
zamawiający informuje, iŜ art. 31 ust. 1 ustawy Pzp, który ma zastosowanie w przedmiotowej kwestii 
normuje, Ŝe zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą 
dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. 
Przepis art.29 ust. 3 ustawy Pzp natomiast, który jest przepisem ogólnym – statuującym zasady opisu 
przedmiotu zamówienia, dopuszcza wskazywanie w opisie znaków towarowych, patentów lub 
pochodzenia jeśli jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie moŜe 
opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu 
towarzyszą wyrazy „lub równowaŜny”. 
Wszelkie znaki towarowe i nazwy własne występujące w Dokumentacji Projektowej naleŜy czytać ze 
wskazaniem „lub równowaŜny” co zostało jednoznacznie określone w Specyfikacji Technicznej B-00 
pkt 1.5.14. oraz w rozdziale III („Opis przedmiotu zamówienia …”) pkt 6 Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia.    
 
Pytanie 221: 
„System sygnalizacji poŜarowej – zapisy SIWZ w pkt. od 2.2.7 do 2.2.13. 
Zapisy wskazują jednoznacznie na urządzenia firmy SCHRACK SECONET i uniemoŜliwiają 
zastosowanie innych urządzeń co jest niezgodne z ustawą Pzp. Wskazanie w tym wypadku tak 
szczegółowych wytycznych takich jak np. rozmiary, pobór prądu, ogranicza konkurencyjność oraz 
równe traktowanie wykonawców i naraŜa Zamawiającego na naruszenie zasad celowego. 
oszczędnego i efektywnego dokonywania wydatków.  
 
Proponujemy zapis:  
„Centrala sygnalizacji poŜarowej, oraz wszystkie pozostałe elementy powinny posiadać waŜny 
certyfikat dopuszczający do stosowania wydany przez CNBO, ITB lub inny wymagany prawem 
dokument dopuszczający do stosowania w ochronie przeciwpoŜarowej.  
 
Centrala sygnalizacji poŜarowej powinna spełniać wymagania:  
-rodzaj centrali     adresowalna  
-zakres temperatur pracy   -5o C ÷ + 40oC 
-napięcie zasilania    230 V AC  
-kompensacja temperaturowa buforowania,      
-liczba pętli dozorowych  min. 4,  
-wyjścia przekaźnikowe bezpotencjałowe min. 2, 
- licznik alarmów    min. 999  
-zegar czasu rzeczywistego,     
-wejścia nadzorowane    min. 2,  
-wyjście do zasilania urządzeń zewnętrznych 24 V DC,  
-zaleŜność od więcej niŜ jednego sygnału alarmowego zaleŜność typu A, B lub C wg. pkt. 7.12 PN-EN 
54-2  
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-wyjścia do poŜarowych urządzeń alarmowych z moŜliwością ich wyciszenia min. 1,  
-opóźnienie na wyjściach,  
-współpraca z urządzeniem zdalnej sygnalizacji i obsługi po linii światłowodowej,  
-moŜliwość pracy w sieci,  
-drukarka  
  
Czujki wielodetektorowe:  
- muszą przydatność do wykrywania poŜaru od TF1-TF6  
Wszystkie elementy pętlowe (czujki, przyciski, moduły wej./wyj.) wyposaŜyć naleŜy w izolatory zwarć, 
lub teŜ naleŜy zastosować izolatory zwarcia j ….. oddzielne urządzenia liniowe (wg, PN-EN 54-18)"  
Zapis taki w pełni gwarantuje, Ŝe urządzenia systemu sygnalizacji poŜarowej posiadają określone  
w obowiązujących normach, wymagane cechy funkcjonalne, określoną, odpowiednią odporność  
na wpływy środowiska, moŜliwość pracy w warunkach normalnych i awaryjnych.  
Prosimy o zmianę zapisów i określenie przynajmniej trzech dostawców urządzeń referencyjnych . 
W przypadku braku zmiany zapisów prosimy o określenie przynajmniej trzech dostawców urządzeń 
referencyjnych, spełniających obecne zapisy SIWZ.”  
 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się zastosowanie urządzeń i materiałów równowaŜnych do podanych w Dokumentacji 
Projektowej, zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Dział B-00 pkt. 1.5.14. 
Parametry jakie mają spełnić urządzenia i materiały systemu sygnalizacji poŜaru są zawarte  
w Specyfikacji Technicznej SPEC.H-04.SAP: 
 
Centrala sygnalizacji poŜarowej. 
W ramach instalacji systemu sygnalizacji alarmu poŜaru naleŜy zainstalować centralkę opartą na 
analogowej/cyfrowej w pełni redundantnej i adresowalnej technologii, z graficznym wyświetlaniem 
informacji dla kaŜdej czujki (wielostanowej, wykorzystującej adaptacyjne algorytmy czujek). 
Centrala sygnalizacji poŜarowej powinna posiadać: 
- modułową budowę,  
- moŜliwość pracy w sieci central z pełną redundancją (zdublowaniem) połączenia sieciowego,  
- dowolne 3 uszkodzenia połączeń nie powodują przerwania komunikacji między centralami,  
- moŜliwość pracy w sieci z centralami sterującymi gaszeniem lub moŜliwość rozbudowy centrali  
  do sterowania stałymi urządzeniami gaśniczymi,  
- w przypadku rozbudowy moŜliwość pełnego zintegrowania dowolnych elementów połączonych  
   ze sobą central,  
- redundantną budowę pod względem softwaru i hardwaru,  
- pamięć zdarzeń na minimum 65.000,  
- pełen rejestr zdarzeń systemu włącznie ze stanem pracy wejść/wyjść,  
- zewnętrzne pole obsługi zintegrowane z drukarką, podłączone redundantnie na magistrali, mogące   

pracować jako pole główne systemu sygnalizacji poŜarowej (zgodnie z PN-EN54-2),  
- moŜliwość podłączenia zewnętrznego pola obsługi z kolorowym wyświetlaczem,  
- moŜliwość pracy w technice pętli dozorowych: do 2048 elementów,  
- pełną kompatybilność z innymi rozwiązaniami technicznymi danego producenta,  
- moŜliwość zdalnego dostępu do systemu poprzez oprogramowanie przebadane w CNBOP lub ITB 
 
Czujki poŜarowe: 
NaleŜy stosować czujniki posiadające atest i posiadające zdolność do wykrywania poŜarów testowych 
TF1 do TF9 ( dla poŜarów testowych wykonywanych zgodnie z normą PN-92/M-51004/09 oraz 
międzynarodową ISO/TS 7240-9 :2006 Fire detection and alarm system – Part 9: Test fires for fire 
detectors). 
 
Automatyczne czujki punktowe powinny posiadać: 
- moŜliwość wykrywania poŜarów w zakresie od TF1 do TF9,  
- moŜliwość stosowania jako czujki dymu, czujki ciepła lub jako czujki dualne dymu / ciepła,  
- moŜliwość ustawiania stopnia czułości oraz klasy temperaturowej zgodnie z normą EN 54,  
- wyjście alarmowe dla zewnętrznego wskazania alarmu,  
- moŜliwość dwustopniowego rozpoznania zanieczyszczenia,  
- moŜliwość automatycznej regulacji progu zadziałania kompensującą zanieczyszczenia otoczenia 
- dynamiczny filtr alarmów eliminujący występowanie alarmów fałszywych,  
- detekcja członu optycznego wspierana funkcją analizy temperatury (interaktywność działania),  
- moŜliwość wykrywania poŜarów przez czujkę w trybie odłączenia (podczas prac serwisowych),  
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- moŜliwość wskazania alarmu za pomocą diody LED widocznej w promieniu 360°,  
- moŜliwość odczytu wstecz charakterystyki pracy czujki,  
- zintegrowany izolator zwarć 
 
Moduł sterujący wejść / wyjść powinien posiadać: 
- min. 1 wyjście, min. 2 wejścia nadzorowane, 1 wejście z optoizolatorem,  
- stopień ochrony minimum IP 66 wraz z obudową,  
- moŜliwość pracy w temperaturze otoczenia: -20 do +60°C,  
- moŜliwość pracy w warunkach, gdzie wilgotność względna: 5 do 95%, bez kondensacji,  
- wyjście przekaźnika: bistabilny (dwustanowy) zestyk przełączny 230V/2A, (maks. 60 W),  
- wyjście przekaźnikowe z funkcją Fail-safe,  
- wejścia dla zestyków bezpotencjałowych,  
- wejście optoizolatora: dla nadzorowania sygnałów bezpotencjałowych, szczególnie dla nadzorowania  

napięcia zewnętrznego o wartości od 0 do 30 VDC,  
- zintegrowany izolator zwarć. 
 
Pytanie 222: 
„Instalacje teletechniczne wewnętrzne. LV 13.3 system okablowania strukturalnego – zapisy SIWZ  
w pkt. 1.1, 2.1., 5.6, 5.7. 
Zapisy wskazują jednoznacznie na urządzenia firmy AMP/NETCONNECT i uniemoŜliwiają 
zastosowanie innych urządzeń co jest niezgodne z ustawą Pzp. Wskazanie w tym wypadku 
rozwiązania, które oferuje tylko jeden producent, ogranicza konkurencyjność, oraz równe traktowanie 
wykonawców i naraŜa Zamawiającego na naruszenie zasad celowego, oszczędnego i efektywnego 
dokonywania wydatków.  
Proponujemy zmienić wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia na:  
„Przedmiotem niniejszej specyfikacji technicznej są wymagania dotyczące wykonania i odbioru robót 
związanych z instalacją okablowania strukturalnego klasy E oraz EA w oparciu o gniazda ekranowane 
RJ45 kat 6A oraz okablowania światłowodowego klasy OM3 w budynku Urzędu Marszałkowskiego  
i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Specyfikacja zgodna z wytycznymi Inwestora" 
 
Ze specyfikacji naleŜy usunąć wszystkie zapisy dotyczące systemu ACO opartego na złączach 
krawędziowych oraz znaki towarowe wskazujące na firmę AMP/NETCONNECT.  

 
Prosimy o zmianę zapisów określenie przynajmniej trzech dostawców urządzeń referencyjnych.  
W przypadku braku zmiany zapisów prosimy o określenie przynajmniej trzech dostawców urządzeń 
referencyjnych, spełniających obecne zapisy SIWZ.” 
 
Odpowiedź: 
Dopuszcza się zastosowanie urządzeń i materiałów równowaŜnych do podanych w Dokumentacji 
Projektowej, zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Dział B-00 pkt. 1.5.14. 
Systemy AMP były przytoczone jako dostawca rozwiązań wymaganych przez Zamawiającego  
w załoŜeniach projektowych (cyt.: "zakończenie okablowania za pomocą złączy uniwersalnych 
zapewniających moŜliwość łatwej i szybkiej wymiany rodzaju gniazdka np.: 1 x RJ45 na 2 x RJ45 lub 
na 1 x RJ45 i 1 x RJ11)". Rozwiązanie takie jest stosowane przez AMP/TYCO (o nazwie ACO) oraz 
w systemie firmy SCHRACK, pod nazwą FlexLine. System zarządzania i monitoringu sieci LAN jest 
stosowany przez wiele firm na rynku, np.: AMPTRAC, RIT Technology, Systimax. 
 
Pytanie 223: 
„Prosimy o wskazanie w jakiej pozycji przedmiaru uwzględniono stal zbrojeniową i beton ścian attyk 
z rys. 1406; 1407; 1408.  
 
Odpowiedź: 
Stal zbrojeniową i beton ścian attyk z rys. 1406-1408 uwzględniono razem ze ścianami poz. KD 
(stropodach) - punkt 1.4.2.1.2. pozycje 74 i 77. 
 
Pytanie 224: 
„Prosimy o wskazanie w jakiej pozycji przedmiaru uwzględniono:  

a) stal konstrukcyjną podestu na K2 w osiach 10-l3 - zest. K 1565  
b) stal konstrukcyjną podestu na K2 w osiach 5-9 zest. K 1567”  
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Odpowiedź: 
Przytoczone pozycje znajdują się w przedmiarze pod nazwami: 
a) "Pomost w osiach 10-13" punkt 1.4.2.3 pozycja 105. 
b) "Pomost w osiach B-E" punkt 1.4.2.3 pozycja 106. 
 
Pytanie 225: 
„Ze względu na znaczne róŜnice pomiędzy zestawieniami na rysunkach a przyjętymi do obmiaru 
prosimy o potwierdzenie prawidłowych ilości w poniŜszych pozycjach. 
Kondygnacja K1 Element: zagospodarowanie  
- Obsadzenie kwietników bylinami przy ilości 12 szt./m2   742,00m2  
   zgodnie z projektem       784,00 m2 
 
- Sadzenie drzew krzewów  liściastych form naturalnych na terenie płaskim w  
gruncie kat III bez zaprawy dołów średnica/głębokość: 0.3   649,00 szt. 
zgodnie z projektem       792,00 szt. 
Obiekt: Kondygnacja K7 Element: Zagospodarowanie  
- Obsadzenie kwietników bylinami przy ilości 12 szt./m2   202,00 m2 
zgodnie z projektem       205,00 m2”  
 
Odpowiedź: 
Prosimy w wycenie ująć ilości zgodne z Dokumentacją Projektową. 
 
Pytanie 226: 
„Prosimy o uzupełnienie rysunku K-1586 Zestawienie stali dla stalowych węzłów stropowych  
na poz. + 18,49 K4.” 
 
Odpowiedź: 
W załączeniu rysunek K-1586 wraz z zestawieniem stali (załączono pliki PDF) – Plik nr 14  (K-1586 
wraz z zestawieniem stali) do pobrania na stronie BIP Zamawiającego.  
 
Pytanie 227: 
„Proszę o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie stali ścian wewnętrznych K9-K11 dla rysunków  
od K1120 – K1124” 
 
Odpowiedź: 
W załączeniu zestawienie stali K-1120 (załączono pliki PDF) – Plik nr 15  (K-1120) do pobrania na 
stronie BIP Zamawiającego.  
 
Pytanie 228: 
„Na podstawie projektu „instalacje wewnętrzne kanalizacji sanitarnej” wynika, Ŝe w toaletach  
dla niepełnosprawnych zaprojektowane są bidety. Nie są one ujęte w przedmiarze ani w zestawieniu 
armatury na rysunkach szczegółowych branŜy Architektura=A8/pomieszczenia mokre. W związku  
z tym prosimy o potwierdzenie czy bidety te naleŜy wyceniać. Jeśli tak to prosimy o określenie 
standardu tego bidetu. 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy w wycenie ująć bidet wiszący Koło Primo do baterii jednootworowej art. nr K85100 w ilości  
10 sztuk. 
Uwaga: Prosimy o uwzględnienie w rys. 8.8 (Pomieszczenia mokre) następujących korekt opisów  
i oznaczeń: 
Opis (zestawienie urządzeń sanitarnych): 
jest:  
„B1 – 3 sztuki/łącznie 30 sztuk – miska ustępowa wisząca dla niepełnosprawnych Koło Nova Top bez 
barier art. nr 63500 + deska sedesowa dla niepełnosprawnych lub równowaŜne” 
powinno być: 
„B2 – 1 sztuka/łącznie 10 sztuk – miska ustępowa wisząca dla niepełnosprawnych Koło Nova Top 
bez barier art. nr 63500 + deska sedesowa dla niepełnosprawnych lub równowaŜne” 
B3 – 1 sztuka/łącznie 10 sztuk – bidet wiszący Koło Primo do baterii jednootworowej art. nr K85100 
lub równowaŜne” 
Oznaczenia (na rysunkach): 
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W pomieszczeniu toalety dla niepełnosprawnych miska ustępowa powinna być oznaczona symbolem B2. 
 
Pytanie 229: 
„Z uwagi na brak w przedmiarach prac, które mają jedynie charakter informacyjny, a takŜe brak 
określenia w dokumentacji technicznej dokładnych danych, jakie winny spełniać Stacji Uzdatniania  
i Uzupełnienia Wody Chłodniczej oraz Stacji Uzupełniania Glikolu prosimy o przesłanie kart doboru  
w celu dokonania prawidłowej wyceny.” 
 
Odpowiedź: 
Informacje na temat poszczególnych elementów stacji uzdatniania i uzupełniania wody chłodniczej 
oraz stacji uzupełniania glikolu znajdują się na schemacie instalacji grzewczej i chłodniczej 2/2  
nr rys.:  UMP_ED_MHC_Sch02. 
 
Pytanie 230: 
„Prosimy o podanie numeru specyfikacji oraz rysunku, które opisują postumenty - pozycja 736 
Przedmiaru robót” 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy ująć słupki wygrodzeniowe/chodnikowe z granitu strzegomskiego – powierzchnia 
groszkowana zgodnie z dokumentacją rys. 1.3 i 1.4. 
 
Pytanie 231: 
„Prosimy o potwierdzenie, czy prawidłowo podana jest grubość posadzki betonowej (5 cm). Zgodnie  
z zaleceniami wykonawcy posadzek nie jest moŜliwe dozbrojenie tej grubości posadzki włóknem 
stalowym.” 
 
Odpowiedź: 
Podana grubość wylewki betonowej zbrojonej mieszanką włókien stalowych i polipropylenowych jest 
prawidłowa. 
 
Pytanie 232: 
„Czy  na okładzinę klatek schodowych naleŜy uŜyć płytek ceramicznych 30/30 gr. 5 mm zgodnie z 
przedmiarem, czy 60/30 gr. 9,5 mm jak na rysunkach” 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy stosować kafle 60x30cm zgodnie Dokumentacją Projektową rys.: 6.1, 6.4. (odpowiedź jak na 
pytanie nr 198).  
 
Pytanie 233: 
„Jaki rodzaj i kolor płytek naleŜy uŜyć na klatki schodowe.” 
 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak wyŜej. 
 
Pytanie 234: 
„Prosimy o podanie wymiarów płyt kamiennych na okładziny posadzkowe i elewacyjne. Z rysunków 
nie moŜna odczytać prawidłowych gabarytów”  
 
Odpowiedź: 
Rozkrój płyt posadzki K0 pokazano na rys. 3.6 i 3.7. Płyty posiadają wymiar stały krótszego boku – 
60cm. Długość dłuŜszego boku dostosowana jest do złoŜonego kształtu pomieszczenia i wynosi od 
137,5cm do 195cm.  
Rozkrój płyt posadzki K1 pokazano na rys. 3.8. Płyty posiadają wymiar 60x170cm (lokalnie występują 
mniejsze formaty). 
Pozostałe rozkroje płyt elewacji zewnętrznych i wewnętrznych pokazano na rysunkach 
szczegółowych. 
 
Pytanie 235: 
„Prosimy o podanie prawidłowych parametrów wykładziny. Wykładzin o parametrach zawartych  
w specyfikacji nie ma. Wykładzina zasugerowana jako Armstrong Strong teŜ nie spełnia tych 
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parametrów. Waga runa jest zbyt wysoka, jak na wykładziny igłowane w rolce (strong ma 1350 g/m2), 
natomiast kaŜda wykładzina w płytkach ma min. 4000 g/m2.” 
 
Odpowiedź: 
Pytanie odnosi się do nieaktualnego działu Specyfikacji Technicznej B-34. 
Poprawiony dział specyfikacji zamieszczono na stronie Zamawiającego, patrz odpowiedź jak na 
pytanie nr 28 – plik nr 3  – do pobrania na stronie BIP Zamawiającego.  
 
Pytanie 236: 
„Prosimy o wskazaniu specyfikacji do robót w pozycji 480 przedmiaru – Ŝaluzje nad świetlikami.” 
 
Odpowiedź: 
śaluzje - lamele ruchome nad świetlikami zostały ujęte w dziale B-10 Specyfikacji Technicznej. 
 
Pytanie 237: 
„Prosimy o wskazanie specyfikacji , która opisuje wykonanie tapetowania ścian tapetą z włókien 
szklanych ujęte w przedmiarze robót” 
 
Odpowiedź: 
Tapetowanie ścian tapetą z flizeliny (bez włókna szklanego) zostało ujęte w dziale B-45 Specyfikacji 
Technicznej. 
 
Pytanie 238: 
„Prosimy o wskazanie pomieszczeń, w których ma być zastosowana tapeta z włóknem szklanym.” 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy stosować tapetę z flizeliny (bez włókna szklanego) na wszystkich ścianach wskazanych  
w Dokumentacji Projektowej. 
 
Pytanie 239: 
„Proszę o wyjaśnienie w którym zakresie naleŜy ująć dostawę i montaŜ rozdzielnicy SN typu 
ROTOBLOK, gdyŜ ta pozycja występuje w dwóch przedmiarach „instalacji elektrycznych 
wewnętrznych” i „ Rozliczeniowy układ pomiaru energii elektrycznej z przyłączem SN”. 
 
Odpowiedź: 
Rozdzielnicę SN typu Rotoblok naleŜy ująć w przedmiarze „Instalacji elektrycznych wewnętrznych”. 
 
Pytanie 240: 
„W której pozycji przedmiarowej i w jakiej ilości naleŜy wycenić: „fasady aluminiowa FSC3”                        
i „fasady aluminiowe kondygnacji FSP3”?  
 
Odpowiedź: 
Fasada aluminiowa FSC3 występuje w przedmiarze pod nazwą FNC3 - pozycja 427. 
Fasada aluminiowa FSP3 występuje w przedmiarze pod nazwą FSP1 - pozycja 428. 
 
Pytanie 241: 
Proszę o wskazanie lokalizacji rysunków fasad FNC3 i FSP1 wyspecyfikowanych w przedmiarze 
robót w dziale 1.5.5.3 „Fasada zewnętrzna południowa”? 
 
Odpowiedź: 
Fasad aluminiowa FNC3 występuje w Dokumentacji Projektowej pod nazwą FSC3 zgodnie z rys. 
nr ES_013_FSC3. 
Fasada aluminiowa FSP1 występuje w Dokumentacji Projektowej pod nazwą FSP3 zgodnie z 
rys. nr ES_017_FNP1_FNP2_FWP4_FSP3. 
 
Pytanie 242: 
W zestawieniach konstrukcji stalowej widoczne są błędy w tonaŜach blach (nr 58,59,89,132 
zestawienie K1511; nr 3,15,18 zestawienie K1513; nr 19,38,71 - zestawienie nr K 1536. Proszę  
o potwierdzenie, Ŝe w wymienionych pozycjach występuje błąd rzędu wielkości 10-krotnej.  
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Odpowiedź: 
W przytoczonych w pytaniu zestawieniach nie ma błędów – podane tonaŜe i wymiary wymienionych 
blach są prawidłowe (długości dochodzące do 17-18m). Mylące mogą być proporcje blach na 
rysunkach - uŜyto skrócenia, aby rysunek blachy nie zajmował zbyt duŜej przestrzeni papieru. 
Prosimy o wnikliwą analizę wymiarów. 
 
Pytanie 243: 
W „Przedmiarze robót – instalacje grzewcze i chłodnicze” nie ujęto następujących pozycji, które są 
zamieszczone w „Specyfikacjach głównych urządzeń i elementów” (załącznik nr 2 i nr 3) do „Projektu 
wykonawczego – instalacje grzewcze i chłodnicze”” 
 
a. instalacja grzewcza  
1.1.11 
KABEL grzejny elektryczny do ogrzewania szachtu windowego na poziomie -2 wyposaŜony  
w termostat Devireg 610 z czujnikiem powietrznym połączonym kablem 1,5mm2 o długości 10 m. 
Szacht windowy D1 – długość kabla grzejnego 27 m (830W) 
Szacht windowy D2, D3, D4, D5 – długość kabla grzejnego 34 m (1020 W) 
Szacht windowy D6 – długość kabla grzejnego 14 m (400 W) 
Typ: Kabel grzejny Deviflex DTCE – 30 lub równowaŜne. 
szt. 6 
 
b. instalacja chłodnicza 
1.2.6 
Zawór elektromagnetyczny odcinający Zae 1,2,3,4,5,6 PN16, normalnie zamknięty, z cewką 230V, do 
wody i glikolu, typ zaworu EVSR 18 Danfoss lub równowaŜne. 
DN20 
 
1.2.35 
Kryzy pomiarowe Kr wykonane ze stali nierdzewnej z dwoma wydłuŜonymi króćcami pomiarowymi, 
międzykołnierzowe, z przeciwkołnierzami, uszczelkami i materiałami montaŜowymi, PN16 prod. 
Oventrop, lub Danfoss lub równowaŜne.   
 
1.2.95 
Stacja uzupełniania glikolu 35% wg. Schematu zbiornik, pompa, układ regulacji i kontroli poziomu 
firmy BWT lub równowaŜne, wraz z zaworami odcinającymi i materiałami montaŜowymi. 
 
1.2.96  
Stacja uzdatniania i uzupełniania wody chłodniczej (1,5m3/h) zgodnie ze schematem, sól do 
regeneracji i preparat rondophos KWN prod. BWT lub równowaŜne, wg Schematu wraz z zaworami. 
  
1.2.101  
Wodny roztwór glikolu o stęŜeniu 35 % - uzdatniony - Ergolid A prod. Boryszew S.A lub równowaŜne.  
 
1.2.106 
Przejścia p.poŜ 
 
1.2.108 
Napełnianie instalacji wodą uzdatnioną wg opisu technicznego. 
 
1.2.109 
Napełnianie instalacji 35% procentowym roztworem glikolu etylenowego 
 
1.2.110 
Rozruch instalacji. 
 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe naleŜy wycenić te elementy i o podanie w jakich ilościach. 
 
Odpowiedź: 
NaleŜy w wycenie ująć wykazane pozycje: 
1.1.11   – kable grzewcze + wyposaŜenie wg specyfikacji - 6 szt. 
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1.2.6     – zawór elektromagnetyczny wg specyfikacji - 6 szt. 
1.2.35   – kryzy pomiarowe DN150 – 2 szt. 
1.2.95   – stacja uzupełniania glikolu wg schematu – 1 szt. 
1.2.96   – stacja uzupełniania wody chłodniczej wg schematu – 1szt. 
1.2.101 – wodny roztwór glikolu 35% uzdatniony – 22 m3 
1.2.106 – przejścia. ppoŜ. – ilość wg rysunków 
1.2.108 – napełnianie instalacji wodą uzdatnioną – 50 m3 
1.2.109 – napełnianie instalacji 35% roztworem glikolu etylenowego uzdatnionego - 22 m3 
1.2.110 – rozruch instalacji 
 
Pytanie 244: 
W związku z rozbieŜnością w ilości klimatyzatorów Split UH026EAV1 + NS026NHXEA  
(w Przedmiarze robót - instalacje grzewcze i chłodnicze" ujęto 3 szt. natomiast w „Specyfikacjach 
głównych urządzeń i elementów" (załączniki nr 2 i nr 3) do „Projektu wykonawczego - instalacje 
grzewcze i chłodnicze" ujęto 6 szt.) prosimy o podanie jakie ilości naleŜy przyjąć do wyceny.  
 
Odpowiedź: 
NaleŜy ująć w wycenie ilość klimatyzatorów Split UH026EAV1 + NS026NHXEA zgodnie  
z Dokumentacją Projektową - 6 sztuk. 
 
 
 
 
 
 
                                  LESZEK WOJTASIAK 

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

 

                           KRZYSZTOF GRABOWSKI 

CZŁONEK ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  


